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فریده خسروی    لوله پلیمری یکی از محصولات پرمصرف در حوزه 
ساختمان‌سازی و آبیاری کشاورزی است که پس از حمله آمریکا به 
کارخانه پتروشیمی جم و امیرکبیر، شاهد افزایش قیمت خیلی زیاد 
این محصول در بازارهای کشور از جمله مشهد بودیم. این افزایش 
قیمت در برخی موارد تا 300درصد هم بوده و سبب کاهش قدرت 

خرید خرده‌فروشان و مردم برای ساختمان‌سازی شده است.
با توجه به اهمیت این محصول در چرخه ساختمان‌سازی و اثری 

که بر آن خواهد داشت، به بررسی دقیق‌تر این موضوع پرداختیم.

لوله موجود؛ اما گران■
برای بررسی، ابتدا سری به بازار لوله‌ و لوازم بهداشتی ساختمان در 
مشهد زدیم و به سراغ یکی از مغازه‌های خرده‌فروشی لوله رفتیم. 
مغازه‌دار در مورد قیمت لوله‌های پلیمری می‌گوید: قیمت‌ها متفاوت 
است؛ لوله آب پلیمری شاخه‌ حدود 4 متری ۴۰۰ و ۵۰۰ هزار تومان 

است. کمتر از این قیمت نداریم.  
او درباره تفاوت قیمت‌ها نسبت به گذشته بیان می‌کند: تا پیش از 
این، قیمت لوله‌ها شاخه‌ای ۱۰۰ و ۲۰۰هزار تومان بود. این فروشنده 
درباره موجودی بازار نیز عنوان می‌کند: با وجود گرانی؛ اما لوله برای 

فروش داریم.

بازار لوله معطل لیست قیمت کارخانجات■
فروشنده دیگر قیمت عرضه لوله‌ آب پلیمری را متری 83هزار تومان 
عنوان می‌کند؛ اما برای فروش لوله فاضلاب ماجرا متفاوت می‌شود 
و می‌گوید: چون هنوز کارخانجات لیست قیمت برای لوله فاضلاب 
نداده‌اند، از این نوع لوله نمی‌فروشیم؛ اما در بازار همکاران سه چهار 
برابر قیمت لیست کارخانه‌ها، لوله فاضلاب را می‌فروشند. در جریان 
این موضوع باشید، چون مرتکب این تخلف می‌شوند، به شما فاکتور 
هم نمی‌دهند. الان لوله‌ای را که قیمتش 2میلیون تومان است، برخی 

از همکاران 8میلیون تومان می‌فروشند.
او با بیان اینکه اگر کارخانه‌ها لیست قیمت بدهند، نرخ لوله فاضلاب 
کمتر از آن چیزی است که همکاران به خریداران می‌دهند، اظهار 
می‌کند: همه فروشندگان، کالا را موجود دارند؛ اما تا لیست قیمت 
کارخانه نیاید، متأسفانه خیلی بی‌حساب و کتاب قیمت‌های فضایی 

خودشان را ارائه می‌دهند.

نظارتی بر لیست قیمت تولیدکننده  نیست■
احسان صفدری که یکی از عمده‌فروشان بازار است، درباره وضعیت 
در بازار لوله پلیمری توضیح می‌دهد: مردم دیگر توان خرید ندارند؛ 
چرا که امروز لوله یک قیمت است و فردا با قیمت بالاتری فروخته 

می‌شود. موجودی هست؛ اما قیمت‌ها سرسام‌آور شده است. 
او با بیان اینکه این افزایش قیمت پس از تعطیلات نوروز شروع شده، 
عنوان می‌کند: هیچ نظارتی بر قیمت‌ها وجود ندارد و کارخانجات 
تولیدی به هر قیمتی که می‌خواهند، می‌فروشند و لیست قیمت‌ها 

را هر ساعت تغییر می‌دهند.
صفدری که از کارخانه‌های تولیدکننده در تهران و شیراز لوله 
خریداری می‌کند، درباره تفاوت قیمت‌ها می‌گوید: شاخه لوله‌ ۲۰ که 

متری ۵۰هزار تومان بود، الان متری ۱۸۰هزار تومان شده و این قیمت 
کلی فروشی است. وقتی این کالا در خرده‌فروشی توزیع ‌شود، گران‌تر 

هم می‌شود. 
ــاره قــدرت خرید خرده‌فروشان نیز  این عمده‌فروش بــازار لوله درب
اظهار می‌کند: قدرت خرید مردم خیلی کم شده است. در گذشته 
مغازه‌داران از ما چند کارتن و چند کیسه می‌خریدند؛ اما الان اوضاع 

طوری شده که تکی می‌خرند.
با توجه به آنچه در بازار لوله پلیمری دیده می‌شود، نابسامانی در 
قیمت‌گذاری‌ها کلی‌فروشان و خرده‌فروشان را دچار آشفتگی کرده و 
متأسفانه هیچ نظارت ملموسی بر تولیدکننده یا عرضه‌کننده دیده 
نمی‌شود و همین موضوع می‌تواند بستر سوءاستفاده بیشتر را 

فراهم کند.

افزایش قیمت 200درصدی لوله پلیمری و 100درصدی لوله فلزی■
برای بررسی بیشتر این موضوع به سراغ هاشم راهــوی‌زاده، رئیس 
اتحادیه لوله و لوازم بهداشتی ساختمان مشهد رفتیم تا در خصوص 

دلایل این افزایش قیمت و وضعیت بازار با او نیز گفت‌وگو کنیم.
او در این باره می‌گوید: پس از اینکه دشمن به کارخانه پتروشیمی 
حمله کرد، موجودی لوله‌های بهداشتی در بــازار مشهد کم شد. 
این موضوع یا به دلیل احتکار کارخانجات و بنکداران اتفاق افتاده یا 
واقعاً در بازار کم است یا اینکه کارخانجات مواد اولیه ندارند که تولید 
کنند. به همین خاطر با قیمت‌های خیلی بالاتر از گذشته در حال 

فروش است.
رئیس اتحادیه لوله و لوازم بهداشتی ساختمان مشهد می‌افزاید: این 
موضوع موجب شده قیمت لوله‌های پلیمری تا 200درصد افزایش 
پیدا کند. این کمبود پس از حمله به کارخانه ذوب آهن برای لوله‌های 
آهنی نیز اتفاق افتاده؛ اما میزان افزایش قیمت این لوله‌ها حدود 

100درصد بوده است.
راهوی‌زاده با بیان اینکه بازرسی اصناف به چند انبار لوله بنکداران سر 
زده‌اند، خاطرنشان می‌کند: اما به نظر این کمبود و افزایش قیمت‌ها 
از سوی کارخانجات است؛ چرا که مواد اولیه برای تولید لوله پیش از 
این کیلویی 80هزار تومان بوده و اکنون به دلیل اینکه در بورس عرضه 
نمی‌شود، تولیدکننده باید کیلویی 380هزار تومان یعنی حدود چهار 

برابر گران‌تر خریداری کند.
او با بیان اینکه در مشهد دو کارخانه تولید لوله داریم و از کارخانجات 
مستقر در گلپایگان، اصفهان، شیراز و دیگر شهرها نیز لوله وارد 
مشهد می‌شود، ابراز می‌کند: متأسفانه این اتفاق سبب شده لوله 
در بازار قیمت مشخصی نداشته باشد. کالاهایی را که در گذشته 
با 70-60میلیون تومان خریداری می‌کردیم، اکنون با 200میلیون 

تومان می‌خریم.
رئیس اتحادیه لوله و لوازم بهداشتی ساختمان مشهد در ادامه درباره 
راه‌حل این افزایش قیمت می‌گوید: با توجه به صحبتی که با مسئولان 
اداره کل صمت داشتم، به نظرم باید هر چه سریع‌تر برای واردات 
محصولات فولادی و مواد اولیه پتروشیمی به منظور تولید لوله‌های 
فلزی و پلیمری و سایر محصولات بهداشتی در ساختمان‌سازی 

اقدام شود.

دولت باید برای تعادل بازار تدبیری بیندیشد■
در ادامه به سراغ یکی از تولیدکنندگان مشهدی می‌رویم تا علت 
و راه حل این گرانی را از او جویا شویم. غلامعلی بهمن‌یار که دبیر 
انجمن لوله و پلی‌اتیلن خراسان و مدیرعامل جهد لوله خراسان 
است، در گفت‌وگو با طوس می‌گوید: علت افزایش قیمت لوله‌های 
پلیمری، مورد اصابت قرار گرفتن کارخانجات پتروشیمی و عرضه 
نشدن مواد اولیه به آن‌ها بوده؛ زیرا کارخانه‌های پتروشیمی مواد 
اولیه دپو نداشتند که پس از اصابت، آن‌ها را به بازار عرضه کنند تا 
قیمت‌ها کنترل شود. افزایش نرخ دلار نیز بر قیمت نهایی لوله در 

بازار تأثیرگذار است. 
این تولیدکننده مشهدی درباره تمهیدات اندیشیده شده در این باره 
عنوان می‌کند: پیش از جنگ هر کارخانه‌ تولیدی سهمیه‌اش از مواد 
اولیه ماهانه ۸۰۰ تنُ بود که آن را از بورس کالا تهیه می‌کردیم. برای 
حل این مشکل قرار شده کارخانجات پتروشیمی‌ با تمام ظرفیت 
خود تولید کنند و ۳۰درصد از سهمیه‌ای را که پیش از این ماهانه 
می‌گرفتیم، پتروشیمی امیرکبیر به کارخانجات لوله پلیمری تحویل 
دهد. بهمن‌یار می‌افزاید: قرار است بازار را با این تمهیدات تا حدی 
کنترل کنند؛ اما بعید می‌دانم این اتفاق به این راحتی رقم بخورد؛ چرا 

که مشکلات فراوانی در این زمینه وجود دارد. 
دبیر انجمن لوله و پلی‌اتیلن خراسان خاطرنشان می‌کند: اکنون  ما   هر 
هفته در حال به روزرسانی قیمت‌ها هستیم. هفته گذشته بر اساس 
قراردادی که برای خرید مواد اولیه بستیم، اکنون لوله کیلویی ۳۲۸هزار 
تومان برای ما تمام می‌شود. هر لوله هم یک سایز و ضریبی دارد که 

قیمت نهایی ضرب در این موارد می‌شود.
او اظهار می‌کند: دولت باید برای اینکه قیمت‌ها به تعادل برسد، 
تدبیری بیندیشد یا واردات محصولات پتروشیمی را آزاد کند تا 
شرکت‌های تولیدی بتوانند به صورت محدود واردات انجام دهند. 
اگر تعرفه‌های گمرکی نیز نسبت به آن اعمال نشود، بازار می‌تواند 
ــازار لوله  متعادل شــود؛ امــا اگــر با همین وضعیت پیش برویم، ب

وضعیت خوبی نخواهد داشت.
بهمن‌یار در پاسخ به این پرسش که آیا احتکار می‌تواند یکی از علل 
این گرانی باشد، می‌گوید: احتکار توسط تولیدی‌ها وجود ندارد؛ چرا 
که پیش از جنگ، ما از طریق بورس مواد اولیه را با توجه به سهمیه‌ای 
که داشتیم، تهیه می‌کردیم. درست است که برخی از شرکت‌های 
ــد و از طریق بــورس سهمیه می‌گیرند؛ امــا این  صــوری وجــود دارن

شرکت‌ها خیلی کم هستند و بر بازار تأثیرگذار نیستند.

بازار لوله پلیمری، نیازمند مداخله فوری دولت است■
بازار لوله پلیمری مشهد پس از حمله به تأسیسات پتروشیمی جم 
و امیرکبیر دچار تحولات شدیدی شده است. کمبود مواد اولیه که 
قیمتش از ۸۰هزار به ۳۸۰هزار تومان در هر کیلوگرم رسیده، آشفتگی 
قیمت‌گذاری و نبود شفافیت در بازار را به همراه داشته است. اگرچه 
مسئولان اتحادیه و تولیدکنندگان راه‌حل‌هایی نظیر افزایش ظرفیت 
تولید پتروشیمی‌ها و آزادسازی واردات را مطرح کرده‌اند؛ اما وضعیت 
فعلی بازار همچنان ناپایدار بوده و نیازمند مداخله فوری دولت برای 

تنظیم و کنترل قیمت‌هاست.

در بررسی بازار لوله پلیمری مشهد و گفت‌وگو با فروشندگان و تولیدکنندگان مطرح شد

 نشتی‌های بازار لوله؛  
از کمبود مواد اولیه تا نبود قیمت‌گذاری

سلام، وقتتون به خیر، داداشم چهار تا‌ بچه‌ داره‌ ■ 
و مستأجره‌. شغلشم کارگره. خانمش بعد‌ از سه 
تا بچه، بـــاردار میشه‌؛ ولــی‌ چــون‌ داداشـــم‌ دستش 
خالی‌ هست،‌ خانمش‌ دکتر نمیره.‌ وقتی‌ میخواد‌ بره‌ 
بیمارستان،‌ توی راه‌ زایمان‌ میکنه‌‌ و برمیگردن‌ خونه.‌ 
الان‌ پسرش‌ چهار سالشه‌. هنوز‌ براش‌ شناسنامه‌ 
نگرفتن‌. ثبت‌ احــوال‌ گفته‌ باید‌ برگه‌ سونوگرافی‌ 
بیارید.‌ زن‌داداشــم‌ پول‌ نداشته‌ که‌ بره‌ سونوگرافی؛‌ 
ولی‌ از طرف‌ پاسگاه‌ آمدن‌ تحقیق‌ و نامه‌ از شورا بردن‌‌. 
الانم‌ زن‌داداشم‌ خیلی‌ نگرانه‌ و داداشم‌ میگه‌ دیگه‌ 

نمیرم‌ دنبالش‌؛ چون‌ خیلی‌ دارن‌ اذیت‌ میکنن.
بــا ســام خدمت شما، یــک درددل و اعتراضی ■ 

هست نسبت بــه خــودروســازی سایپا. اگــر لطف 
کنید به گوش مسئولین برسونید، خیلی دعاگوتون 
هستیم. از ســال ۱۴۰۳ سایپا ثبت‌نام کــرده و پول 
مردم رو گرفته و هیچ جوابی به آن‌ها نمیدهد. هنوز 
هــم ثبت‌نام میکند و طــرح‌هــا و پیش‌فروش‌های 
جدید ارائه میکند با اینکه فعلاً ثبت‌نام‌های برج ۶ 
و۷  پارسال، فروش فوری و فوق‌العاده و پیش‌ثبت‌نام 
را فاکتور نکرده و اصــاً خیال تحویل نــدارد. سایپا 
دوباره قصد ثبت‌نام و بلوکه کردن پول مردم را دارد و 
انگار هیچ دستگاه نظارتی وجود ندارد. خواهشمند 
هستم از شما نسبت به این بی‌عدالتی، زبان ما در 
رسانه باشید و ظلمی را که سایپا به مشتری‌های خود 
میکند، پیگیری کنید و به گوش مسئولان مربوط 

برسانید.
ســام، من دیگه واقعاً نمیدونم چی بگم و چی ■ 

کار کنم. شوهرم توی ماه 10میلیون هم کار نمیکنه. 
مستأجریم با دو تا بچه. دو ماه دیگه سر موعد خونه 
میشه. خواب نداریم که باز کرایه قراره چقدر اضافه 
بشه. توی حسابمون 10 میلیون پول نداریم. قیمت 
مواد غذایی سر به فلک کشیده. دلمون خوش بود 
مرغ میگیریم. اونم خیلی گرون شد.�� با این اوضاع 
منم باید یه تومن کالابرگ بگیرم و خواهرم که برجی 
50میلیون اجاره میگیره، اونم یه تومن. آخه این چه 

عدالتیه؟ ��
سلام، میخواستم بگم چرا آموزش و پرورش جواب ■ 

درست نمیده؟ ما توی یکی از روستاهای شهرستان 
ــم بــا کلاس  زبــرخــان هستیم. مــدرســه نــوســاز داریـ
اضافه؛ اما با وجود تعداد تقریباً 30 تا دانش‌آموز 
دختر، برای کلاس‌های هفتم و هشتم و نهم بهمون 
معلم نمیدن. میگن تعداد کمه. باید توی این اوضاع 
ماهی یک‌میلیون کرایه سرویس بدیم که دخترامون 
برن ۵ کیلومتر تا روستای پایین‌تر از خودمون. چرا 
برای یک دانش‌آموز توی یه روستا یه معلم میدن؛ اما 
برای ما با ۳۰ تا دانش‌آموز سه تا معلم نمیدن؟ میگن 

تعدادتون کمه.
سلام، لطفاً به گوش مسئولین برسونین یه فکری ■ 

بــه حــال مــا بکنند. شــوهــرم رو کــه تــوی شرکت کار 
میکرده، از دو ماه به عید بیرونشون کردن با سه تا 
بچه که دوتاشون دوقلو هستن. هزینه‌ها خیلی زیاده، 
خودم چون دوقلوها هنوز کوچیکن، شرایط کار کردن 
رو ندارم. از شرکت بیرونشون کردن گفتن جنگ تمام 
بشه، خودمون خبرتون میکنیم. هزینه‌ها خیلی 

زیاده و کاری هم نیست.
سلام، خسته نباشید، پیام من رو منتشر کنید. ■ 

قبلاً که نفری ۵۰۰ تومن کالابرگ میگرفتیم، همه چی 
میخریدیم؛ اما الان باید یک چیزی هم روش بذاریم 
که فقط برنج و روغن بگیریم. مثل اینکه مسئولان 
یادشون رفته ما همین مردمی هستیم که هر شب 
وسط خیابون حاضریم. اگر مبلغ کالابرگ رو زیاد 
نمیکنن، حداقل قیمت‌ها رو کنترل کنن. چه خبره 

یک کیسه برنج 3 میلیون و ۵۰۰ تومن؟
ســام، خدا قــوت، لطفاً بگین به فکر رفع گرونی ■ 

بــاشــن. زنــدگــی مــردم داره فلج میشه. اقتصاد به 
شدت خرابه.

سلام و عرض ادب خدمت مسئولان کشور، من ■ 
کارگر با دختر توی عقد، دو تا دختر بزرگ دیگه هم 
دارم و همه خــانــواده جونمون رو بــرای مملکتمون 
میدیم؛ ولــی فکری به حــال ایــن گرونی‌ها بکنین. 
کمرمون زیر این بار داره میشکنه. داریــم شرمنده 
زن و بچه‌مون میشیم. کم آوردیم؛ ولی وطن‌پرستیم 
تا پــای جــان. هــوای ایــن مــردم ولایتمدار رو داشته 

باشین. ممنونم.
سلام، چرا همه جنس‌ها این‌قدر گرون شده؟ به ■ 

فکر مردم باشین. مرغ گرونه، برنج گرونه، لبنیات 
گرونه و روغن گرونه.

سلام، خدا وکیلی ما کارگرها با این گرونی اجناس ■ 
هر کدوم با دو یا سه تا بچه و مستأجری چه کار کنیم؟

سلام، خسته نباشید، به گوش مسئولین برسونید ■ 
منطقه سیدی محله سحر آب خیلی شوره و قابل 
خـــوردن نیست. خــواهــشــاً رســیــدگــی کنند. خود 
مسئولین چنین آبــی رو میخورند که به مــردم روا 

دارند؟
سلام خدمت مسئولین کشور عزیزمان، ما ملت ■ 

ــاع از  ــرای دف چندین شبه تــوی خیابان هستیم. ب
میهن عزیزمان جونمان را هم میدهیم. من هر شب 
با زن و بچه توی خیابان هستم؛ اما یک انتقاد دارم. 
آیــا به نظر شما مسئولان ایــن درسته که ایــن همه 
اجناس گران باشه؟ یک کارگر ساده باید چکار کنه؟ 
اجاره‌های خانه که گرانه لااقل به صاحبخانه‌ها بگید 
کمی انصاف داشته باشن. الان نمیشه یک کیلو 
تخم‌مرغ بگیری. گوشت هم گرونه و نمیشه بخری. 
در کل قیمت همه اجناس چندین برابر شده و هیچ 
نظارتی نیست. هر مغازه میری، یک قیمته. شما 
بگید یک کارمند یا یک کارگر ساده باید شرمنده زن 
و بچه‌اش باشه؟ وقتی این مردم دارن در خیابان‌ها 
از وطن دفاع میکنن، این حقشان است؟ دوستی 
باید دوطرفه باشه. همان‌طور که مردم عزیز از دولت 
و رهبر عزیزمان دفاع میکنن، انتظاری هم از دولت 
دارن. اینکه میان میگن همه چیز در بازار هست و 
مشکلی نداریم، خب بله هست؛ اما با چه قیمتی؟ 
هیچ نظارتی نیست. خواهشاً به فکر اجــاره خانه 
باشید. من یک کارمند جزئی هستم. صاحبخانه ازم 
200میلیون گرفته. باز خدا میدونه چقدر اضافه کنه. 
خدا رو خوش میاد؟ حقوق من به دهم برج نمیرسه. 

وای به اون کارگر ساده. ممنونم.
چرا به این گرونی رسیدگی نمیشه؟ به خدا قسم ■ 

پول ندارم از آذوقه گرفته تا لباس بچه رو تهیه کنم. 
به خاطر یک آبنبات چوبی کلی بچه‌ام گریه کرد. 
خواهشاً رسیدگی کنید بــرای آینده بچه‌های ما. 

خودمون که سوختیم و ساختیم.��

پاسخ عضو شورای روستای 
دولت‌آباد به گلایه مخاطب قدس 
در خصوص کیفیت پایین اینترنت 

در این روستا
با سلام، به اطلاع می‌رساند با وجود اینکه روستای 
دولت‌آباد دارای دکل اینترنت همراه اول است، به 
دلیل اینکه اصطلاحاً روستا در نقطه کور قرار گرفته، 
اینترنت از کیفیت مناسبی برخوردار نیست؛ اما با 
پیگیری‌های ما از مسئولان، قرار است با نصب آنتن 

و مدارهایی کیفیت اینترنت روستا بهبود پیدا کند.

پیام مردم
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آزادی ۳۶ زندانی در استان
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، دادستان 
مرکز استان خراسان جنوبی از آزادی ۳۶ نفر 
از زندانیان استان همزمان با دهه کرامت و 
میلاد با سعادت حضرت امام رضا)ع( خبر 
داد و این اقدام را جلوه‌ای از رأفت اسلامی و 
بهره‌مندی هدفمند از رویکرد‌های اصلاحی 

دستگاه قضایی دانست.
ــدام با  ــ احــمــد قــاســمــی اظــهــار کـــرد: ایـــن اق
ــی و مــســئــولان  ــضــای هـــمـــکـــاری مـــراجـــع ق
زندان‌های خراسان جنوبی انجام شده و در 
این طــرح، پرونده تعداد زیــادی از زندانیان 
مــورد بررسی دقیق قــرار گرفت و در نهایت، 
۳۶ نفر که شرایط قانونی لازم را داشتند، با 
استفاده از نهاد‌های ارفاقی از جمله عفو، 
تعلیق، آزادی مــشــروط و سایر تسهیلات 

قانونی از زندان آزاد شدند.
ایــن مقام قضایی رویــکــرد دستگاه قضایی 
در استان را مبتنی بر تلفیق قاطعیت در 

برخورد با جرم و در عین حال توجه به ابعاد 
اصلاحی و تربیتی مجازات‌ها دانست و بیان 
کرد: در این زمینه تلاش می‌شود زندانیانی که 
در دوران تحمل محکومیت، حسن اخلاق، 
ندامت و اصلاح رفتار از خود نشان داده‌اند، 
در چارچوب قانون از ارفاقات برخوردار شوند.

همچنین رئیس ستاد دیه خراسان‌شمالی در 
گفت‌وگو با ایکنا گفت: در فروردین سال جاری 
۲۳ زندانی شامل ۲۲ مرد و یک خانم با کمک 
این ستاد از زنــدان آزاد شدند که بــرای آزادی 

آن‌ها ۸۵میلیارد تومان تأمین اعتبار شد.
محمد اسماعیل حاتمی ضمن اشـــاره به 
آزادی 36 زنــدانــی در دهــه کــرامــت افـــزود: 
ــدان‌هــای  همچنین بــا همت مـــددکـــاران زن
اســتــان در دهـــه کــرامــت، ۴۰ مـــورد کسب 
رضایت از شکات زندانیان صورت گرفته و 
مقدمات بازگشت آن‌‌هــا به جامعه فراهم 

شده است.

خراسان‌ جنوبی

کشت زیره در هزار  و650 هکتار از اراضی اسفراین 
در هزار و ۶۵۰ هکتار از اراضی شهرستان اسفراین 

زیره کشت شده است.
به گــزارش خبرگزاری صدا و سیما، با توجه به 
شرایط اقلیمی استان، چند سالی است کشت 
گیاهان دارویــی و کم آب‌طلب رواج پیدا کرده و 
در همین زمینه می‌شود از کشت زیــره که در 
اسفراین و جاجرم با استقبال کشاورزان رو‌به‌رو 

شده، نام برد.
اسفراین از جمله شهرستان‌های پیشرو در 
کشت این گیاه دارویی است که بیش از هزار و 

۶۵۰ هکتار سطح زیر کشت دارد.
ــی به دلیل نگهداری   کشت این گیاهان داروی
آسان، مصرف اندک آب و ارزش اقتصادی بسیار 
مورد اقبال کشاورزان است. گیاهان دارویی دارای 
چهار کاربرد درمانی، بهداشتی، غذایی و صنعتی 
هستند کــه ایــن امــر موجب شــده بسیاری از 
کشاورزان با روی آوردن به این حرفه، اقتصاد خود 

را سر و سامان دهند.

زیره سبز با کمترین نیاز آبی در میان محصولات، 
یکی از مهم‌ترین انواع گیاه دارویی کشور است 
که به سبب اهمیت و خواص دارویی و درمانی و 
نقش آن در ارزآوری، به‌عنوان طلای سبز شناخته 
شــده اســت. کــشــاورزان اسفراینی با توجه به 
بارندگی‌های مطلوب ســال جـــاری، مساحت 
زیر کشت این محصول را حتی تا نزدیک به دو 
ــد و پیش‌بینی می‌کنند در  برابر افزایش داده‌ان
هر هکتار 800 تا یک تنُ و 200 کیلوگرم برداشت 

داشته باشند.
مدیر جهاد کشاورزی اسفراین نیز در این زمینه 
گفت: در حال حاضر قیمت زیره بوجاری شده 

بیش از 350هزار تومان در هر کیلو است.
محسن برغمدی معتقد است زیــره می‌تواند 
جایگزین اقتصادی مناسبی برای محصولات 

پرآب‌طلب باشد.
کشاورزان می‌گویند از اردیبهشت تا اوایل خرداد 

می‌توان زیره سبز را برداشت کرد.

خراسان‌ شمالی

ت
س

ی ا
ین

زئ
س ت

عک
 


